
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00252 | Caderno 1

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 481, DE 31 DE JANEIRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA-PRÊMIO DE SERVIDOR MUNICIPAL E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• PORTARIA Nº 482, DE 31 DE JANEIRO DE 2018. DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA-PRÊMIO DE SERVIDOR MUNICIPAL E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PORTARIA Nº 483, DE 16 DE FEVEREIRO 2018. DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA-PRÊMIO DE SERVIDOR MUNICIPAL E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PORTARIA Nº 484, DE 16 DE FEVEREIRO 2018. DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA-PRÊMIO DE SERVIDOR MUNICIPAL E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 035-2018.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2AB2300C23F8CD213C3805950D1AB936



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00252 | Caderno 1

Portaria

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39  

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 

  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 –     
CNPJ: 13.717.798/0001‐39 

 

 

PORTARIA Nº 481, de 31 de Janeiro de 2018. 

 

Dispõe sobre concessão de licença-prêmio de 
servidor municipal e dá outras providências. 

   

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica Municipal, art. 81, inciso IX da Lei Municipal 

nº 219/2005; 

 

RESOLVE: Art. 1º. Conceder ao Servidor EDENI PAIVA DE SOUZA licença prêmio por 03 

(três) meses, no período compreendido entre 01 de fevereiro de 2018 a 30 de abril 2018. 

 

Art. 2º. A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

      Gabinete do Prefeito, 31 de janeiro de 2018. 

 

SILVIO MARIO ALVES ALMEIDA 

Prefeito Municipal 

 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F3CF0ACCF3459E7233436D6B66A2F078

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00252 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00252 | Caderno 1

Portaria

  ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –     
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

PORTARIA Nº 482, de 31 de Janeiro de 2018.

Dispõe sobre concessão de licença-prêmio de 
servidor municipal e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica Municipal, art. 81, inciso IX da Lei Municipal 

nº 219/2005;

RESOLVE: Art. 1º. Conceder ao Servidor GIVALDO ALVES DE ALMEIDA licença prêmio por 

03 (três) meses, no período compreendido entre 01 de fevereiro de 2018 a 30 de abril 2018.

Art. 2º. A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 31 de janeiro de 2018.

SILVIO MARIO ALVES ALMEIDA

Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39  
                 E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B847CC1A58E4834DF4F9758C900B90E4

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00252 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00252 | Caderno 1

  ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –     
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

PORTARIA Nº 483, de 16 de fevereiro 2018.

Dispõe sobre concessão de licença-prêmio de 
servidor municipal e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica Municipal, art. 81, inciso IX da Lei Municipal 

nº 219/2005;

RESOLVE: Art. 1º. Conceder ao Servidor EVELINA DE ARAÚJO TEIXEIRA licença prêmio por 

03 (três) meses, no período compreendido entre 19 de fevereiro de 2018 a 19 de maio 2018.

Art. 2º. A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 16 de fevereiro de 2018.

SILVIO MARIO ALVES ALMEIDA

Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39  
                 E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B847CC1A58E4834DF4F9758C900B90E4

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00252 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00252 | Caderno 1

  ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –     
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

PORTARIA Nº 484, de 16 de fevereiro 2018.

Dispõe sobre concessão de licença-prêmio de 
servidor municipal e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica Municipal, art. 81, inciso IX da Lei Municipal 

nº 219/2005;

RESOLVE: Art. 1º. Conceder ao Servidor DEUZANETE LEMOS BARRETO ROCHA licença 

prêmio por 03 (três) meses, no período compreendido entre 19 de fevereiro de 2018 a 19 de 

maio 2018.

Art. 2º. A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 16 de fevereiro de 2018.

SILVIO MARIO ALVES ALMEIDA

Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39  
                 E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B847CC1A58E4834DF4F9758C900B90E4

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00252 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00252 | Caderno 1

Contrato
 

 
 
 
 

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DEPRESIDENTE DUTRA-BA 
Av. São Gabriel, 226Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 

CNPJ: 13.717.798/0001-39 

 

Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39  

                 E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

 
 

 

Atos Administrativos 

 

Extrato de contrato nº 035‐2018  ‐  Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra  ‐  BA. Contratada: Crescer Consultoria e 

Eventos Ltda, CNPJ Nº 07.242.351/0001‐58, Objeto: Serviços Especializados em Consultoria e Assessoria  Pedagógica, na realização 

da  Jornada pedagógica para  início do ano  letivo 2018, a  ser  realizada nos dias 05 e 06/02/2018, Valor R$ 30.000,00  (Trinta mil 

reais), Vigência: 30/01 a  07/02/2018. Silvio Mário Alves Almeida Prefeito.   

 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2AB2300C23F8CD213C3805950D1AB936


		2018-02-02T18:29:04-0200




